

ÅRSRAPPORT 2021

Vestergaard Bioenergi ApS

Bjerrevej 116
8850 Bjerringbro

CVR nr. 37910279

Indberetter:

STEPTO A/S
Juelstrupparken 10A
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 3. maj 2022

Dirigent

Martina Ydema



Genvej til økonomisk overblik

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at opføre og drive et bioenergianlæg samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på 858.289 kr. mod 1.625.316 kr. for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på 6.007.910 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, trods nedgang i resultatet.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vestergaard Bioenergi ApS
Bjerrevej 116
8850 Bjerringbro

Telefon: 2463 1686
Email: faarup.overgaard.aps@gmail.com

CVR-nr.: 37910279
Stiftelsesdato: 1. august 2016
Hjemsted: Viborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Sjoerd Ydema

Revision

Beierholm
Voergårdvej 2
9200 Aalborg SV

Bankforbindelse

Sparekassen Kronjylland

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
3. maj 2022, på selskabet adresse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	3.001.029	4.130.679
1. Personaleomkostninger	-424.248	-441.077
Af- og nedskrivninger	-1.159.976	-1.159.976
Resultat før finansielle poster	1.416.805	2.529.626
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	20.147
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	-8.375
Andre finansielle omkostninger	-316.416	-457.287
Ordinært resultat før skat	1.100.389	2.084.111
2. Skat af årets resultat	-242.100	-458.795
ÅRETS RESULTAT	858.289	1.625.316
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	858.289	0
Overført resultat	0	1.625.316
Disponeret i alt	858.289	1.625.316

Balance pr. 31. december

Note	2021	2020
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	10.922.497	11.962.555
Produktionsanlæg og maskiner	126.512	163.685
Materielle anlægsaktiver i alt	11.049.009	12.126.240
Anlægsaktiver i alt	11.049.009	12.126.240
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	372.250	0
Varebeholdninger i alt	372.250	0
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	872.741	1.081.475
Andre tilgodehavender	265.378	300.333
Periodeafgrænsningsposter	0	257
Tilgodehavender i alt	1.138.119	1.382.065
Omsætningsaktiver i alt	1.510.369	1.382.065
AKTIVER I ALT	12.559.378	13.508.305

Balance pr. 31. december

Note	2021	2020
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	4.899.621	4.899.621
Foreslået udbytte for regnskabsåret	858.289	0
Egenkapital i alt	6.007.910	5.149.621
HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	261.147	213.527
Hensatte forpligtelser i alt	261.147	213.527
GÆLDSFORPLIGTELSER		
Langfristede gældsforpligtelser		
Pengeinstitutter	0	2.097.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.097.000
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	587.640	2.800.000
Pengeinstitutter	1.809.216	1.682.264
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.022.175	723.979
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.654.689	367.437
Anden gæld	216.601	474.477
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.290.321	6.048.157
Gældsforpligtelser i alt	6.290.321	8.145.157
PASSIVER I ALT	12.559.378	13.508.305

3. Eventualforpligtelser

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	250.000	4.899.621	0	5.149.621
Resultatdisponering	0	0	858.289	858.289
Egenkapital, ultimo	250.000	4.899.621	858.289	6.007.910

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	2	2
Lønninger	409.063	429.560
Andre omkostninger til social sikring	15.185	11.517
	<u>424.248</u>	<u>441.077</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-194.480	-440.462
Regulering af udskudt skat	-47.620	-18.333
	<u>-242.100</u>	<u>-458.795</u>

3. Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Selskabet har som selvskyldnerkautionist kautioneret for søsterselskabernes engagement med Sparekassen Kronjylland. Koncernselskabernes samlede lån udgør pr. 31/12-2021 14.491.567 kr.

Andre eventualforpligtelser

Lejekontrakt med Fårup Overgaard ApS med 25.000 kr. årligt.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 2.500.000. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og -materiel, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:

- Ejerpantebrev stort kr. 2.500.000 med underpant kr. 2.500.000 Sparekassen Kronjylland
- Ejerpantebrev stort kr. 14.000.000 med underpant kr. 14.000.000 Sparekassen Kronjylland

Sikret gæld udgør kr. 2.396.856

Bogført værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 12.294.000
